מסגרות אלו הוקמו כדי לסייע למשפחות במצוקה ולמשפחות שבהן אימהות עובדות ולהציע השגחה על ילדיהן (רוזנטל, 2000). מערכת זו קיימת עד היום במתכונת גדלה והולכת, ולתוכה השתלב משרד הרווחה (שפר, 1990).

מאז שנת 2003 נתונה האחריות על מסגרות הטיפול והחינוך ולפיקוח עליהן על פי חוק הפיקוח על מעונות, תשכ"ה – 1965, בידי האגף למעונות יום ומשפחתונים לגיל הרך שבמשרד התמ"ת. האגף מופקד על הפעלת מסגרות חינוך וטיפול (מעונות יום ומשפחתונים) ומעניק להם את "סמל המעון". הפיקוח החינוכי מצוי תחת אחריותם של הארגונים המפעילים את המעונות: נעמ"ת, ויצ"ו, אמונה והחברה למתנ"סים (שפר, 1990).

ממיטב כספם בעבור מסגרת שקשה לבחון את מידת איכותה ואת טובתה לילד הרך, משום שאינה מצויה תחת פיקוח מסודר שידאג לרווחת הילדים ולשלומם הפיזי והנפשי (פרידמן, 2007).

הוועדה לזכויות הילד בכנסת ומשרד התמ"ת בשיתוף עם חבר הכנסת הרב מיכאל מלכיאור, הבינו את גודל אחריותה של המדינה לשלומם ולביטחונם של הילדים הרכים והגישו הצעת חוק להסדרת הפיקוח על מסגרות לפעוטות, תשס"ח – 2008. משמעות הצעת החוק כי לא יקיים אדם ולא ינהל מסגרת לפעוטות – בעצמו או באמצעות אחר – אלא אם כן קיבל רישיון לניהול אותה מסגרת לפעוטות, שבה מתקיימים תנאי הכשירות למתן רישיון התמ"ת. הצעת חוק זו, כל כולה באה ליחד הוראות חוק שיחולו אך ורק על מסגרות חינוכיות לפעוטות שטרם מלאו להם 36 חודשים, ואשר בהן שוהים ארבעה פעוטות ויותר ברציפות לפחות עשרים שעות בשבוע (דיין, 2002).